АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.09.2019

	№
	19

	Д.Большая Шишовка

О внесении изменений  в постановление администрации Шишовского сельского поселения от 30.01.2017 № 4 «Об утверждении Положения о  внутреннем муниципальном финансовом контроле в администрации Шишовского сельского поселения Санчурского района Кировской области»

В  соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шишовского сельского  поселения, и во исполнения протеста  прокуратуры Санчурского района от 29.08.2019 № 02-03-2019, администрация  Шишовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Положение о внутреннем муниципальном финансовом контроле в администрации Шишовского сельского поселения Санчурского района Кировской области ( далее – Порядок) следующие изменения:
1.1 Из пункта 4 Положения слова «и санкционирование операций» исключить.
1.2 Подпункт 4.1.1 Положения изложить в новой редакции:
« Ревизия представляет собой  комплексную проверку деятельности объекта контроля, которая выражается в проведении контрольных действий по документальному и фактическому изучению  законности всей совокупности совершенных финансовых и хозяйственных операций, достоверности и правильности их отражения в бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности».
1.3. Подпункт 4.1.2 Положения  изложить в новой редакции следующего содержания:
« 4.1.2 Проверка представляет собой совершение контрольных действий по документальному и фактическому изучению законности  отдельных финансовых и хозяйственных операций, достоверности бюджетного (бухгалтерского) учета и бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении деятельности объекта контроля за определенный период.
Проверки подразделяются на камеральные и выездные, в том числе встречные проверки.
Камеральные проверки представляют собой проверки, проводимые по месту нахождения органа муниципального финансового контроля на основании бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности и иных документов, предоставленных по его запросу.
Выездные проверки представляют собой проверки, проводимые по месту нахождения объекта контроля, в ходе которых в том числе определяется фактическое соответствие совершенных операций данным бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности и первичных документов.
Встречные проверки представляют собой проверки, проводимые в рамках выездных и (или) камеральных проверок в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля.
Встречные проверки назначаются и проводятся в соответствии с разделом 6 настоящего Положения.
Результаты проверки, ревизии оформляются актом».
1.4. Пункт 4.4 Положения  признать утратившим силу.
1.5. Пункт 8.1 Положения   абзац 2 изложить в новой редакции  следующего содержания:
«Представление –  это документ органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, направляемый объекту контроля и содержащий информацию о выявленных бюджетных нарушениях и одного из следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному нарушению:
1) Требование  об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий;
2) Требование о принятии мер  по устранению  причин и условий бюджетного  нарушения в случае  невозможности его устранения».
1.6 Пункт 8.2 Положения   абзац 2 изложить в новой редакции  следующего содержания:
« Предписание – это документ  органа  внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля в случае невозможности  устранения либо неустранения  в установленный  в представлении срок бюджетного нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба публично-правовому образованию  в  результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования   о принятии мер по возмещению причиненного ущерба  публично-правовому образованию.
 В случаях, установленных  федеральными  стандартами  внутреннего  муниципального финансового контроля направляют  копии  представлений и предписаний главным  администраторам бюджетных  средств, органам  местного самоуправления, осуществляющим  функции и полномочия учредителя, иным органам и организациям».

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  администрации
Шишовского сельского поселения                             А.Н. Илетов